

DÉCLARATION ACCOMPAGNANT LES DOCUMENTS RENDUS PUBLICS

(Article L. 232-25 al.2 et L. 232-26 al.2 du code de commerce)

Concernant la société suivante :

Dénomination : A.SYNOPTIM

Forme juridique : Société par actions simplifiée

Numéro unique d'identification - (Siren) : 404 386 831 RCS LYON

Représentée par :

Mariette VOROYA représentant la société M.L.A, Présidente

☒ agissant en qualité de représentante légale

☐ étant dûment habilitée par les textes régissant la forme de la société ci-dessus à effectuer la certification des documents comptables (art. R. 123-102 du code de commerce)

Déclare que concernant les comptes annuels relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024

☒ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes sans réserve

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes avec réserves

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont refusé de certifier les comptes

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont été dans l'incapacité de certifier les comptes

☐ Le rapport du ou des commissaires aux comptes fait référence à quelque question que ce soit sur laquelle ils ont attiré spécialement l'attention sans pour autant assortir la certification des comptes de réserves

Signature

A.SYNOPTIM

Société par actions simplifiée
au capital social de 50.000 euros
Siège social : 165 Avenue Henri Schneider 69330 Meyzieu

404 386 831 R.C.S. LYON

COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2024

COPIE CERTIFIÉE CONFORME

Mariette VOROYA

✓ Certified by  yousign

M.L.A
Présidente

Bilan Actif

	Brut	Amort. Prov.	Net Au 31/12/2024	Net Au 31/12/2023
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	7 345	6 237	1 108	2 608
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels et outillages industriels	2 500	2 500		
Autres immobilisations corporelles	15 716	7 243	8 473	9 376
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	20		20	20
Prêts				
Autres immobilisations financières	26 580		26 580	38 580
TOTAL (I)	52 161	15 980	36 182	50 584
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	111 922	7 701	104 221	105 768
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	255 399	12 448	242 951	345 233
Autres	47 456		47 456	49 506
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres				50 000
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	387 634		387 634	260 672
Charges constatées d'avance	942		942	294
TOTAL (II)	803 353	20 149	783 204	811 473
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	855 514	36 129	819 385	862 058

Bilan Passif

	Net	Net
	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel dont versé :	50 000	50 000
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	5 000	5 000
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves	219 213	169 868
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	109 834	109 345
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	384 047	334 213
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL (I BIS)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
EMPRUNTS ET DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	42 885	92 324
Emprunts et dettes financières diverses	138 609	81 892
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	167 807	223 943
Dettes fiscales et sociales	63 980	66 090
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	18 058	63 595
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	4 000	
TOTAL (III)	435 339	527 844
Ecarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GENERAL (I à IV)	819 385	862 058
Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP		

ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 819 385 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 109 834 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles et méthodes comptables

(Articles R. 123-195 et R. 123-197 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 819 385 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 109 834 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG, Règlement ANC 2014-03).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire.

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

Engagements de départ à la retraite

Les engagements de la société en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés sont mentionnés en engagements financiers donnés, à l'exclusion d'une constatation par voie comptable.

L'estimation des engagements de départ à la retraite s'effectue de façon rétrospective prorata temporis (droits individuels acquis au jour du départ à la retraite, proratisés à la date du calcul) sur la base d'une hypothèse de départ à l'initiative du salarié à l'âge de 65 ans en tenant compte des éléments suivants :

- paramètres propres à chacun des salariés de la société (âge à la clôture, ancienneté, statut, taux de mortalité et salaire brut annuel),
- données spécifiques à la société (convention collective, hypothèse de progression de la masse salariale, taux de rotation prévisionnel du personnel et taux de charges sociales),
- taux d'actualisation retenu à 3.60%.
- taux d'augmentation des salaires à 2%

L'engagement s'élève à 37 353€. Il n'est pas comptabilisé au passif du bilan.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Effectif moyen

Catégories de salariés	Effectif	Effectif N-1
Cadres	1	1
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	3	3
Ouvriers	2	2
TOTAL	6	6

Commentaire

Composition du capital Social

Postes concernés	Nombre	Valeur Nominale	Montant en Euros
1-Actions ou parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	500	100.00000	50 000
2-Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice			
3-Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice			
4-Actions ou parts sociales composant le capital social à la fin de l'exercice (1+2-3)	500	100.00000	50 000

Commentaire

Etat des immobilisations

Cadre A	Valeur brute en début d'exercice	Réévaluation de l'exercice	Augmentations Acquisitions créances virements
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	7 345		
TOTAL	7 345		
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Inst. gales., agencts. et aménagt. const.			
Installations techniques, matériel et outillages ind.	2 500		
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers	7 288		1 110
Mat. de transport	1 597		
Mat. de bureau et info., mobilier	5 721		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	17 106		1 110
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés	20		
Prêts et autres immobilisations financières	38 580		
TOTAL	38 600		
TOTAL GENERAL	63 051		1 110

Cadre B	Diminutions	Valeur brute des immo en fin d'exercice	Réévalua. légale ou éval. par mise en équival. Valeur d'origine des immo en fin d'exercice
	Virement Cession		
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles		7 345	
TOTAL		7 345	
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Inst. gales., agencts. et aménagt. const.			
Installations techniques, matériel et outillages ind.		2 500	
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers		8 398	
Mat. de transport		1 597	
Mat. de bureau et info., mobilier		5 721	
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL		18 216	
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés		20	
Prêts et autres immobilisations financières	12 000	26 580	
TOTAL	12 000	26 600	
TOTAL GENERAL	12 000	52 161	

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice

Immobilisations amortissables	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et développement				
Fonds commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	4 737	1 500		6 237
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 737	1 500		6 237
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	2 500			2 500
Installations générales, agencements et aménagements divers	625	1 450		2 074
Matériel de transport	1 597			1 597
Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 009	563		3 572
Emballages récupérables et divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 731	2 013		9 743
TOTAL GÉNÉRAL	12 467	3 513		15 980

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

Immobilisations amortissables	Dotations			Reprises			Mvt net des amort. à la fin de l'ex.
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'établissement et dvp.							
Fonds commercial							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agencets et aménag. des constructions							
Inst. techniques, mat. et outillage industriels							
Inst. gales, agenc. et aménagements divers							
Matériel de transport							
Mat. de bur. et informat., mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acqui. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ				TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ			
Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices				Augment.	Dotations exercice aux amort.		Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à évaluer							
Primes de remboursement des obligations							

Etat des provisions et dépréciations

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations des dotations de l'exercice	Diminutions reprises à la fin de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisées	Non-utilisées	
Réglementées					
Provisions pour reconstitution des gisements					
Provisions pour investissements					
Provisions pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Prov. Fisc. pour impl. à l'étranger av. 01/01/1992					
Prov. Fisc. pour impl. à l'étranger apr. 01/01/1992					
Provisions pour prêts d'installation					
Autres provisions réglementées					
TOTAL I					
Risques et charges					
Provisions pour litiges					
Provisions pour garanties données aux clients					
Provisions pour pertes sur marché à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Provisions pour pensions & obligations					
Provisions pour impôts					
Provisions pour renouvellement des immobilisations					
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions					
Provisions pour charges soc. fisc. sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
TOTAL II					
Nature des dépréciations	Montant au début de l'exercice	Augmentations des dotations de l'exercice	Diminutions reprises à la fin de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisées	Non-utilisées	
Dépréciations					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations titres mis en équivalence					
Immobilisations titres de participations					
Immobilisations financières					
Sur stocks et en cours	5 134	2 567			7 701
Sur comptes clients	17 614	4 149	9 315		12 448
Autres provisions pour dépréciation					
TOTAL III	22 748	6 716	9 315		20 149
TOTAL GENERAL (I+II+III)	22 748	6 716	9 315		20 149
<i>Dont dotations et reprises : - d'exploitation</i>		6 716	9 315		
<i>Dont dotations et reprises : - financières</i>					
<i>Dont dotations et reprises : - exceptionnelles</i>					
<i>Titres mis en équivalence : Montant de la dépréciation</i>					

Etat des créances

	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	26 580		26 580
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	19 916	19 916	
Autres créances clients	235 483	235 483	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	34 195	34 195	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)	5 975	5 975	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des op. de pension de titres)	7 287	7 287	
Charges constatées d'avance	942	942	
TOTAL	330 377	303 797	26 580

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques

Etat des dettes

	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances de 1 à 5 ans	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des étabts de crédit (1)				
- à 1 an max. à l'origine				
- à plus d'1 an à l'origine	42 885	30 227	12 657	
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	167 807	167 807		
Personnel et comptes rattachés	35 172	35 172		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	21 078	21 078		
Impôts sur les bénéfices	2 645	2 645		
Taxe sur la valeur ajoutée	3 037	3 037		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	2 048	2 048		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	138 609	138 609		
Autres dettes (dont dettes relatives à des op. de pension de titres)	18 058	18 058		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	4 000	4 000		
TOTAL	435 339	422 681	12 657	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	49 439			
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

Variation des capitaux propres

Rubriques	Montant
Capitaux propres N-1 après résultat et avant AGO	334 213
Distributions	-60 000
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice	274 213
Variations du capital social	
Variation des primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	
Variation des subventions d'investissement et des provisions réglementées	
Variation des autres postes	
Apports reçus avec effet rétroactif à l'ouverture de l'exercice	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs	274 213
Variations du capital social	
Variations du compte de l'exploitant	
Variations des primes d'émission, de fusion, d'apport ...	
Variations des écarts de réévaluation	
Variations des réserves légales, statutaires, contractuelles et autres	49 345
Variations des réserves réglementées	
Variations du report à nouveau	
Variations des subventions d'investissement et provisions réglementées	
- Affectations du résultat N-1 en capitaux propres (hors distributions)	-49 345
Variations en cours d'exercice	
Capitaux propres à la clôture de l'exercice avant résultat	274 213
Résultat de l'exercice	109 834
Capitaux propres à la clôture de l'exercice après résultat et avant assemblée annuelle	384 047

Commentaire

Charges à payer

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 920.00	63 055.44
Dettes fiscales et sociales	28 505.00	27 031.00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		7 504.62
TOTAL	30 425.00	97 591.06

Détail des charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 920.00	63 055.44
408100 FOURN. FACT.NON PARVENUES	1 920.00	63 055.44
Dettes fiscales et sociales	28 505.00	27 031.00
428200 DETTES PROV./CONGES PAYES	20 139.00	20 127.00
438200 CHARG.SOC./CONGES A PAYER	7 413.00	6 281.00
448600 ETAT-CHARGES A PAYER	953.00	623.00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		7 504.62
419800 CLIENTS - AVOIRS A ETABLIR		7 504.62
TOTAL	30 425.00	97 591.06

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation	4 000	
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
TOTAL	4 000	

Charges constatées d'avance	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Charges d'exploitation	942	294
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
TOTAL	942	294

Détail du résultat exceptionnel

Détail du résultat exceptionnel	Charges	Produits
AMENDES ET PENALITES	990	
TOTAL		990

Commentaires : néant

Transfert de charges

Nature des transferts de charges	Montant
AVANTAGES EN NATURE	3 513
TRANSFERT DE CHARGES SUR SALAIRES	3 676
Total	7 189

A.SYNOPTIM

Société par actions simplifiée
au capital social de 50.000 euros
Siège social : 165 Avenue Henri Schneider 69330 Meyzieu

404 386 831 R.C.S. LYON

PROCÈS-VERBAL DES DÉLIBÉRATIONS DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE EN DATE DU 27 JUIN 2025

DEUXIÈME RESOLUTION

(Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024)

L'Assemblée Générale, connaissance prise des termes du rapport de gestion, décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice d'un montant de 109.833,91 euros de la manière suivante:

- Au poste « Autres réserves »,
La somme de 39.833,91 euros,
Dont le solde créditeur sera ainsi porté à la somme de 259.046,91 euros.
- A la distribution des dividendes,
La somme de 70.000 euros.
- Et de mettre en paiement ladite somme à compter de ce jour, à raison de 140,00 euros par action.

A hauteur de 70.000,00 euros, le montant des dividendes ci-dessus sera distribué à une personne morale et ne sera donc pas éligible à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2°/ du Code Général des Impôts.

Rappel des dividendes distribués :

L'Assemblée prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes, au titre des trois derniers exercices, ont été les suivantes :

Exercice clos le :	Total des dividendes distribués	Dividendes éligibles à l'abattement	Autres revenus distribués éligibles à l'abattement	Revenus non éligibles à l'abattement
31 décembre 2023	60.000 euros, (soit 120 euros par action)	0 euro	0 euro	0 euro
31 décembre 2022	150.000 euros, (soit 300 euros par action)	0 euro	0 euro	0 euro
31 décembre 2021	90.000 euros, (soit 180 euros par action)	0 euro	0 euro	0 euro

Les personnes morales ne bénéficient pas de l'abattement de 40 %.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Extrait certifié conforme

LA PRESIDENTE
La société M.L.A Représentée par son gérant, Madame Mariette VOROYA (signature)